
 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Konrad Roentgen, 3 – 90146 Palermo 

Tel. 0916803355/300/327 - Fax 0916803303 - e-mail: dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 
Direzione Regionale della Sicilia  

 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

  

 

PROT.66157 DEL 24/09/2019 

Oggetto: Fornitura e messa in opera di un impianto antintrusione presso la DP 

Siracusa - Determina 
 

 

Premesso che: 

- la Direzione Provinciale di Siracusa, con apposita richiesta inserita 

nell’applicativo RIMARI, ha segnalato un guasto all’impianto antintrusione 

presente presso la propria sede, sita in Via Turchia, 2/4 e ha chiesto un 

intervento per il ripristino dello stesso; 

- il predetto intervento riveste carattere d’urgenza per salvaguardare il patrimonio 

aziendale, anche alla luce dei recenti fatti delittuosi che hanno riguardato sia 

l’edificio di Via Antonello Da Messina, sede dell’Ufficio Provinciale Territorio, 

che quello di Via Turchia; 

- sul MEPA è presente un bando attivo di riferimento per il suddetto intervento;  

- si è provveduto, pertanto, a contattare la ditta Rivolo S.r.l.s., iscritta al MEPA 

nel relativo bando, che ha presentato un preventivo di spesa ammontante ad € 

5.200,00, oltre IVA, per la fornitura e messa in opera di un impianto 

antintrusione;  

- il preventivo presentato dalla ditta Rivolo S.r.l.s appare congruo;  

- in considerazione dell’urgenza dell’intervento, si ritiene di dover procedere con 

un affidamento diretto dello stesso senza consultare altri operatori economici; 

- l’art. 36, comma 2, lett. a, del d.lgs. n. 50/2016, consente l’affidamento diretto 

di lavori servizi e forniture di importo inferiore ad  40.000,00 euro, anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici;  

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, del d.lgs. n. 50/2016, le amministrazioni 

appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferite dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 



 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Konrad Roentgen, 3 – 90146 Palermo 

Tel. 0916803355/300/327 - Fax 0916803303 - e-mail: dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs. n. 

50/2016, della fornitura e messa in opera di un impianto antintrusione presso la 

Direzione Provinciale di Siracusa,  sita in Via Turchia, 2/4, tramite apposita trattativa 

diretta sul MEPA con la ditta Rivolo S.r.l.s. 

 

A tal fine si stabilisce che: 

a) l’oggetto dell’appalto consiste nella fornitura e messa in opera di un impianto 

antintrusione presso la sede della Direzione Provinciale di Siracusa, sita in Via 

Turchia, 2/4 – Siracusa, secondo quanto dettagliatamente descritto nel preventivo 

di spesa della predetta ditta, cui integralmente si rinvia ; 

b) l’importo complessivo del contratto ammonta ad € 5.200,00, oltre IVA; 

c) il contratto verrà stipulato telematicamente tramite il portale MEPA; 

d) per l’intervento in argomento verrà utilizzato il relativo conto del budget “oneri di 

gestione”  

e) il pagamento del corrispettivo avverrà entro 30 giorni dalla ricezione della  fattura 

elettronica; 

f) il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 1, del d.lgs. n. 

50/2016 è il Capo Ufficio Risorse Materiali, Ing. Giuseppe Incorpora. 
  

 M.A.A. 

 

 Il Capo Reparto Acquisti 

 Antonio Esposto 

  

 Il Capo Ufficio Risorse Materiali 

 Giuseppe Incorpora 

  

 Il Capo Settore 

 Margherita Sanfilippo 

 

  

  

  Il Direttore Regionale 

   Pasquale Stellacci 

     Firmato digitalmente* 

 

 


